
Bílé nemoci je tucet let

Napsal uživatel Josef Pepson Snětivý
Pátek, 27 Září 2002 12:00

Pražská skupina Bílá nemoc, jejíž repertoár je složen jak z rockových balad, tak i bigbítových
vypalovaček, působí na naší hudební scéně již od roku 1990. Její historie je lemována mnoha
příjemnými okamžiky - kromě pravidelných koncertů v Malostranské besedě a stovek klubových
a festivalových vystoupení po celé zemi jmenujme jen čtyři dosavadní alba (Hodiny v nás -
1992, Lahvový a stesk - 1996, Zloději obálek - 1999 a Malostranská beseda live - 2001), jejichž
písně, zejména z dílny skladatele a kapelníka Tomáše Poláčka a textaře Františka
Stralczynského, si našly cestu do uší a srdcí mnoha milovníků folkrockové poetiky i rockové
přímočarosti. V právě uplynulém tuctu let však najdeme bohužel i tragédie - oba výše uvedení
kamarádi už nejsou mezi námi, stejně jako zvukař Marek Benešovský a mecenáš kapely Jarda
Valenta. 

  

Oslava dvanáctého výročí založení Bílé nemoci se odehraje kde jinde, než v prostorách
staroslavné Malostranské besedy. Skupina se sem vrací každý měsíc a natočila zde i poslední,
živé album, stejně jako záznam koncertu pro Českou televizi. V sále, kde je muzikantům i jejich
příznivcům nejlépe, si zavzpomínáme na příjemné zážitky let minulých, pošleme pozdrav
kamarádům na nebeský flám, ale zahledíme se i do budoucna - jistě zazní některá z nových
písní, které se objeví na dalším, už pátém albu. Pokud jste se bacily Bílé nemoci ještě
nenakazili, 5.11.2002 ve 20.30 k tomu budete mít v Malostranské besedě skvělou příležitost.

 1 / 1


